
ナゾネックス発売3周年記念学術講演会
謹啓時下、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 さて下記の日程にて

ナゾネックス発売3周年記念学術講演会を開催致します。 ご多忙とは存じますが、万障お繰り
合わせの上、ご出席下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白
記

日時 20竹年8月 25 日(木) 18:20-
会場 : 山口グランドホテル 2階『鳳凪』

山口市小郡黄金町1 - 1 Tel 083-972-7777 

= プログラム=
【製品紹介】 18:20~

アレルギー性鼻炎治療剤 「ナゾ、ネックス点鼻液50μgJ MSD株式会社

総合司会 山口大学大学院医学系研究科耳鼻咽喉科学分野

教授山下裕司先生

【教育講演】 18:30-

『前治療無効例に対する
通年性鼻アレルギー患者への追加療法について』

山口大学大学院医学系研究科耳鼻咽喉科学分野
助教御厨剛史先生

【特別講演】 19:00-

『 アレルギー性鼻炎の病態からみた薬物療法の進歩 』

滋賀医科大学耳鼻咽喉科学教室

本日耳鼻既定専門医学術書加報告旗を受け付けております.
*会終了後、情報交換会の場をご噂備しております

教授清水猛史先生

*先生ご自身の旅貨を、野社にて実質負担させて1Ii<場合がございます。 その際は弊社より 、 ご施段や共催機関等のJレールに則り個別に
ご相股させて頂きますので宜し〈お願い致します。

共催日耳鼻山口県地方部会
MSD株式会社




